
mluva

■ih
• f imá Každý kámen, který uvidí při svých toulkách přírodou. Některé kameny mohou být 

z místa na místo - jako třeba silniční štěrk a stavební kámen, jiné vidíme na místě jejich 
Iyt ľ Kameny můžeme pozorovat díky přirozeným výchozům nebo umělým odkryvům, ke 
patří třeba lomy nebo zářezy silnic. Kameny nám mohou sdělit mnoho zajímavého o tom, 
k vznikly, z čeho se skládají, jak jsou odolné, jestli obsahují stopy dávného života v podobě 
z ' Geologové o nich hovoří jako o horninách, označují je odbornými názvy, zařazují je do 
geologických jednotek. Geologické lokality Prostějovská nabízejí jedinečnou možnost poznat 

t od dob vzdálených současnosti více než 600 milionů let až po geologickou přítomnost.

Hodně lidí by si mohlo říct, že neživá příroda Prostějovská je naprosto nezajímavá - opak 
epravdou! Na malé ploše najdeme skoro vše, co si geolog může přát. Jen to chce hledat a nebát se... 
admnou jsou výpravy za vzdálenou minulostí Země, která je zapsána v kameni.

A proto vzhůru po stopách geologického času od prekambria až po současnost!

1(0)

i ■ |
PREKAMBRIUM

KARBON W ä < 
■' 

38: 
A 

C 
->i

35
; r 

33
3 3

nc
uv

on
 

0d
eg

e2
33

3 
32

28
08

33
88

22
29

80
80

7 AV


